ull consuLTA

EXECUCAQ ORCAMENTARIA E FINANCEIRA

A SIcoMm

P Sistema Informatizado de Contas dos Municipios

L\TCEMG

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Municipio: ljaci Exercicio: 2020 Data e Hora de Geragao: 13/08/2021 17:01:05

Histoérico das Remessas: 12/08/2021 Periodo: Janeiro a Dezembro

Criterios de Sele¢gdo: Coordenadoria: 3% Cfm - 3% Coord. De Fiscalizagdo Dos Municipios, Regi&o de Planejamento: Sul, Orgao: Todos, Tipo de Decreto: 1 - Decreto de Crédito Suplementar, Natureza da Despesa:
3.1.71.70.00 - RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO, 3.1.90.01.00 - APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS DOS MILITARES, 3.1.90.01.02 - APOSENTADORIAS
CUSTEADAS COM RECURSOS ORDINARIOS DO TESOURO, 3.1.90.03.00 - PENSOES DO RPPS E DO MILITAR, 3.1.90.03.02 - PENSOES CUSTEADAS ...

Decretos Detalhados por Alteragcoes Orcamentarias

N° do n Valor Aberto por n Valor Aberto por ] A mmymi an =
Decreto Tipo de Decreto Tipo de Decreto Origem do Recurso Origem Tipo Classificagao Orcamentaria Valor da Alteracao
2 1 - Decreto de 9.000,00 3-Anulagéo de 9.000,00 Acréscimo 02.07004.08.243.0122.2058.3.1.90.94.00.100 9.000,00
Crédito Dotacdes i
Suplementar Subtotal por Tipo: 9.000,00
8 1 - Decreto de 90.150,00 1-Superavit 90.150,00 Acréscimo 02.07003.08.244.0125.2051.3.1.90.04.00.229 15.000,00
Crédito Financeiro i
Suplementar Subtotal por Tipo: 15.000,00
17 1 - Decreto de 40.000,00 3-Anulagéo de 40.000,00 Acréscimo 02.08001.10.122.0052.2064.3.1.90.04.00.102 40.000,00
Crédito Dotacdes i
Suplementar Subtotal por Tipo: 40.000,00
18 1 - Decreto de 500,00 3-Anulagdo de 500,00 Acréscimo 02.07001.08.244.0052.2038.3.1.90.11.00.100 500,00
Crédito Dotacdes i
Suplementar Subtotal por Tipo: 500,00
20 1 - Decreto de 30.000,00 3-Anulacéo de 30.000,00 Acréscimo 02.07001.08.244.0052.2038.3.1.90.11.00.100 14.100,00
Credito Dotacdes
Suplementar 02.07001.08.244.0052.2038.3.1.90.11.00.100 15.900,00
Subtotal por Tipo: 30.000,00
28 1 - Decreto de 50.000,00 3-Anulacado de 50.000,00 Acréscimo 02.08002.10.301.0203.2066.3.1.90.11.00.159 50.000,00
Crédito Dotacdes i
Suplementar Subtotal por Tipo: 50.000,00
33 1 - Decreto de 80.000,00 3-Anulagao de 80.000,00 Acréscimo 02.08002.10.301.0203.2066.3.1.90.11.00.102 80.000,00
Crédito Dotacdes i
Suplementar Subtotal por Tipo: 80.000,00
34 1 - Decreto de 10.000,00 3-Anulagao de 10.000,00 Acréscimo 02.05002.04.122.0052.2017.3.1.90.11.00.100 10.000,00
Crédito Dotacdes i
Suplementar Subtotal por Tipo: 10.000,00

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o
conteddo transmitido nas remessas efetuadas pelos
jurisdicionados e ndo contém quaisquer juizos de valor
expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢des contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolugdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderdo ser verificados no enderegco www.tce.mg.gov.br, codigo verificador n. PCA75342

Pagina 1/4




A SIcoMm

P Sistema Informatizado de Contas dos Municipios

ull consuLTA

EXECUCAQ ORCAMENTARIA E FINANCEIRA

L\TCEMG

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

35 1 - Decreto de 13.700,00
Crédito
Suplementar

37 1 - Decreto de 29.000,00
Crédito

Suplementar

40 1 - Decreto de 5.000,00
Crédito
Suplementar

41 1 - Decreto de 56.000,00
Crédito

Suplementar

46 1 - Decreto de 7.525,00
Crédito
Suplementar

47 1 - Decreto de 44.000,00
Crédito

Suplementar

48 1 - Decreto de 150.000,00
Crédito
Suplementar

52 1 - Decreto de 29.500,00
Crédito

Suplementar

57 1 - Decreto de 88.000,00
Crédito
Suplementar

3-Anulagao de
Dotacdes

3-Anulacado de
Dotacdes
3-Anulagao de

Dotagdes

3-Anulagao de
Dotacdes

3-Anulacéo de
Dotacgbes

3-Anulacado de
Dotacdes

3-Anulacgéo de
Dotacdes

3-Anulagao de

Dotacdes

3-Anulagao de
Dotagbes

13.700,00

29.000,00

5.000,00

56.000,00

7.525,00

44.000,00

150.000,00

29.500,00

88.000,00

Acréscimo

Acréscimo

Acréscimo

Acréscimo

Acréscimo

Acréscimo

Acréscimo

Acréscimo

Acréscimo

02.08001.10.122.0052.2064.3.1.90.04.00.102

Subtotal por Tipo:

02.11003.15.452.0507.2131.3.1.90.94.00.100
02.11001.15.122.0052.2124.3.1.90.94.00.100

Subtotal por Tipo:

02.11001.15.122.0052.2124.3.1.90.94.00.100

Subtotal por Tipo:

02.07003.08.244.0125.2049.3.1.90.11.00.129
02.07003.08.244.0125.2051.3.1.90.11.00.129
02.07003.08.244.0125.2167.3.1.90.11.00.129

Subtotal por Tipo:

02.11003.15.451.0501.2127.3.1.90.94.00.100

Subtotal por Tipo:

02.05002.04.122.0052.2017.3.1.90.11.00.100
02.06001.04.122.0052.2032.3.1.90.11.00.100
02.06002.04.123.0053.2034.3.1.90.11.00.100
02.06002.04.123.0055.2036.3.1.90.11.00.100

Subtotal por Tipo:

02.09004.12.365.0401.2108.3.1.90.11.00.118

Subtotal por Tipo:

02.08002.10.304.0246.2080.3.1.90.11.00.159
02.11001.15.122.0052.2124.3.1.90.11.00.100

Subtotal por Tipo:

02.09004.12.365.0401.2108.3.1.90.11.00.118
02.08002.10.301.0203.2066.3.1.90.11.00.102

Subtotal por Tipo:

13.700,00
13.700,00
24.500,00
4.500,00
29.000,00
5.000,00
5.000,00
45.000,00
5.000,00
6.000,00
56.000,00
7.525,00
7.525,00
24.000,00
2.000,00
6.500,00
11.500,00
44.000,00
150.000,00
150.000,00
19.500,00
10.000,00
29.500,00
69.000,00
19.000,00
88.000,00

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o
conteddo transmitido nas remessas efetuadas pelos
jurisdicionados e ndo contém quaisquer juizos de valor
expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢des contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolugdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderdo ser verificados no enderegco www.tce.mg.gov.br, codigo verificador n. PCA75342

Pagina 2/4




A SIcoMm

P Sistema Informatizado de Contas dos Municipios

ull consuLTA

EXECUCAQ ORCAMENTARIA E FINANCEIRA

L\TCEMG

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

58 1 - Decreto de 28.000,00
Crédito
Suplementar

59 1 - Decreto de 26.000,00
Crédito
Suplementar

60 1 - Decreto de 6.000,00
Crédito
Suplementar

64 1 - Decreto de 83.000,00
Crédito
Suplementar

66 1 - Decreto de 10.000,00
Crédito
Suplementar

69 1 - Decreto de 75.000,00
Crédito
Suplementar

70 1 - Decreto de 170.305,76
Crédito
Suplementar

72 1 - Decreto de 133.900,00
Crédito
Suplementar

3-Anulacado de 28.000,00
Dotacdes

3-Anulacéo de 26.000,00
Dotacdes

3-Anulagao de 6.000,00
Dotagdes

3-Anulagao de 83.000,00
Dotagdes

3-Anulacado de 10.000,00
Dotacdes

3-Anulacéo de 75.000,00
Dotacdes

3-Anulacéo de 170.305,76
Dotagbes

3-Anulagao de 133.900,00
Dotacdes

Acréscimo

Acréscimo

Acréscimo

Acréscimo

Acréscimo

Acréscimo

Acréscimo

Acréscimo

02.08001.10.122.0052.2064.3.1.90.94.00.102
02.08001.10.122.0052.2064.3.1.90.94.00.102

Subtotal por Tipo:

02.08002.10.304.0246.2080.3.1.90.94.00.154

Subtotal por Tipo:

02.08002.10.301.0203.2067.3.1.90.94.00.102

Subtotal por Tipo:

02.08002.10.301.0203.2066.3.1.90.11.00.102
02.09004.12.365.0401.2108.3.1.90.11.00.118
02.08002.10.304.0246.2080.3.1.90.11.00.159

Subtotal por Tipo:

02.09004.12.365.0401.2108.3.1.90.94.00.118

Subtotal por Tipo:

02.09005.12.361.0403.2111.3.1.90.11.00.119

Subtotal por Tipo:

02.08002.10.301.0210.2068.3.1.90.11.00.102
02.08002.10.301.0210.2068.3.1.90.11.00.102
02.08002.10.301.0210.2068.3.1.90.11.00.102
02.08002.10.304.0246.2080.3.1.90.11.00.159
02.09004.12.365.0401.2108.3.1.90.11.00.118
02.10002.27.812.0721.2121.3.1.90.11.00.100
02.11004.17.512.0611.2133.3.1.90.11.00.100
02.08002.10.301.0203.2066.3.1.90.11.00.102
02.08002.10.301.0203.2066.3.1.90.11.00.102

Subtotal por Tipo:

02.11002.15.452.0504.2126.3.1.90.94.00.100
02.06001.04.122.0052.2032.3.1.90.94.00.100

9.500,00
18.500,00
28.000,00
26.000,00
26.000,00

6.000,00

6.000,00

6.000,00
69.000,00

8.000,00
83.000,00
10.000,00
10.000,00
75.000,00
75.000,00
15.000,00
19.000,00
16.000,00

4.000,00
75.000,00

5.000,00
17.000,00
14.305,76

5.000,00

170.305,76

6.000,00

3.000,00

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o
conteddo transmitido nas remessas efetuadas pelos
jurisdicionados e ndo contém quaisquer juizos de valor
expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢des contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolugdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderdo ser verificados no enderegco www.tce.mg.gov.br, codigo verificador n. PCA75342

Pagina 3/4




D SICOM | ull consutra L T
,‘ Sistema Informatizado de Contas dos Municipios EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA m

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

72 1 - Decreto de 133.900,00 3-Anulagéo de 133.900,00 Acréscimo 02.11001.15.122.0052.2124.3.1.90.94.00.100 10.800,00
Crédito Dotacdes

Suplementar 02.03001.02.061.0010.2009.3.1.90.94.00.100 14.200,00

02.10001.13.392.0125.2115.3.1.90.94.00.100 4.000,00

02.02001.04.122.0052.2002.3.1.90.94.00.100 10.500,00

02.09001.12.122.0052.2082.3.1.90.94.00.101 25.400,00

02.08001.10.272.1313.2065.3.1.90.13.00.102 18.000,00

02.08001.10.272.1313.2065.3.1.90.13.00.102 28.000,00

02.08001.10.272.1313.2065.3.1.90.13.00.102 14.000,00

Subtotal por Tipo: 133.900,00

73 1 - Decreto de 56.900,00 3-Anulagéo de 56.900,00 Acréscimo 02.08001.10.272.1313.2065.3.1.90.13.00.102 8.000,00
Crédito Dotagdes

Suplementar 02.08001.10.272.1313.2065.3.1.90.13.00.102 48.900,00

Subtotal por Tipo: 56.900,00

Total por Acréscimo: 1.246.330,76

Total por Redugao: 0,00

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o
conteddo transmitido nas remessas efetuadas pelos
jurisdicionados e ndo contém quaisquer juizos de valor
expedidos pelo TCEMG.

Pagina 4/4

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢des contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolugdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderdo ser verificados no enderegco www.tce.mg.gov.br, codigo verificador n. PCA75342




		2022-04-25T18:45:26-0300
	THEONES ALVES NOGUEIRA:07156906631


		2022-04-25T18:45:26-0300
	THEONES ALVES NOGUEIRA:07156906631


		2022-04-25T18:45:26-0300
	THEONES ALVES NOGUEIRA:07156906631


		2022-04-25T18:45:26-0300
	THEONES ALVES NOGUEIRA:07156906631




