





 Município:
 ljaci
 Data e Hora de Geração:
 13/08/2021
 17:01:05

Histórico das Remessas: 12/08/2021 Período: Janeiro à Dezembro

Critérios de Seleção: Coordenadoria: 3ª Cfm - 3ª Coord. De Fiscalização Dos Municípios, Região de Planejamento: Sul, Órgão: Todos, Tipo de Decreto: 1 - Decreto de Crédito Suplementar, Natureza da Despesa: 3.1.71.70.00 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO, 3.1.90.01.00 - APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS DOS MILITARES, 3.1.90.01.02 - APOSENTADORIAS CUSTEADAS COM RECURSOS ORDINÁRIOS DO TESOURO, 3.1.90.03.00 - PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR, 3.1.90.03.02 - PENSÕES CUSTEADAS ...

Decretos Detalhados por Alterações Orçamentárias

Nº do Decreto	Tipo de Decreto	Valor Aberto por Tipo de Decreto	Origem do Recurso	Valor Aberto por Origem	Tipo	Classificação Orçamentária	Valor da Alteração
2	1 - Decreto de Crédito Suplementar	9.000,00	3-Anulação de Dotações	9.000,00	Acréscimo	02.07004.08.243.0122.2058.3.1.90.94.00.100	9.000,00
						Subtotal por Tipo:	9.000,00
8	1 - Decreto de Crédito Suplementar	90.150,00	1-Superávit Financeiro	90.150,00	Acréscimo	02.07003.08.244.0125.2051.3.1.90.04.00.229	15.000,00
						Subtotal por Tipo:	15.000,00
17	1 - Decreto de Crédito Suplementar	40.000,00	3-Anulação de Dotações	40.000,00	Acréscimo	02.08001.10.122.0052.2064.3.1.90.04.00.102	40.000,00
						Subtotal por Tipo:	40.000,00
18	1 - Decreto de Crédito Suplementar	500,00	3-Anulação de Dotações	500,00	Acréscimo	02.07001.08.244.0052.2038.3.1.90.11.00.100	500,00
						Subtotal por Tipo:	500,00
20	1 - Decreto de Crédito Suplementar	30.000,00	3-Anulação de Dotações	30.000,00	Acréscimo	02.07001.08.244.0052.2038.3.1.90.11.00.100	14.100,00
						02.07001.08.244.0052.2038.3.1.90.11.00.100	15.900,00
						Subtotal por Tipo:	30.000,00
28	1 - Decreto de Crédito Suplementar	50.000,00	3-Anulação de Dotações	50.000,00	Acréscimo	02.08002.10.301.0203.2066.3.1.90.11.00.159	50.000,00
						Subtotal por Tipo:	50.000,00
33	1 - Decreto de Crédito Suplementar	80.000,00	3-Anulação de Dotações	80.000,00	Acréscimo	02.08002.10.301.0203.2066.3.1.90.11.00.102	80.000,00
						Subtotal por Tipo:	80.000,00
34	1 - Decreto de Crédito Suplementar	10.000,00	3-Anulação de Dotações	10.000,00	Acréscimo	02.05002.04.122.0052.2017.3.1.90.11.00.100	10.000,00
						Subtotal por Tipo:	10.000,00

Os dados apresentados neste relatório refletem fielmente o conteúdo transmitido nas remessas efetuadas pelos jurisdicionados e não contém quaisquer juízos de valor expedidos pelo TCEMG.







35	1 - Decreto de Crédito Suplementar	13.700,00	3-Anulação de Dotações	13.700,00	Acréscimo	02.08001.10.122.0052.2064.3.1.90.04.00.102	13.700,00
						Subtotal por Tipo:	13.700,00
37	1 - Decreto de Crédito Suplementar	29.000,00	3-Anulação de Dotações	29.000,00	Acréscimo	02.11003.15.452.0507.2131.3.1.90.94.00.100	24.500,00
						02.11001.15.122.0052.2124.3.1.90.94.00.100	4.500,00
						Subtotal por Tipo:	29.000,00
40	1 - Decreto de	5.000,00	3-Anulação de Dotações	5.000,00	Acréscimo	02.11001.15.122.0052.2124.3.1.90.94.00.100	5.000,00
	Crédito Suplementar					Subtotal por Tipo:	5.000,00
41	1 - Decreto de	56.000,00	3-Anulação de	56.000,00	Acréscimo	02.07003.08.244.0125.2049.3.1.90.11.00.129	45.000,00
	Crédito Suplementar		Dotações			02.07003.08.244.0125.2051.3.1.90.11.00.129	5.000,00
						02.07003.08.244.0125.2167.3.1.90.11.00.129	6.000,00
						Subtotal por Tipo:	56.000,00
46	1 - Decreto de Crédito Suplementar	7.525,00	3-Anulação de Dotações	7.525,00	Acréscimo	02.11003.15.451.0501.2127.3.1.90.94.00.100	7.525,00
						Subtotal por Tipo:	7.525,00
47	1 - Decreto de Crédito Suplementar	44.000,00	3-Anulação de Dotações	44.000,00	Acréscimo	02.05002.04.122.0052.2017.3.1.90.11.00.100	24.000,00
						02.06001.04.122.0052.2032.3.1.90.11.00.100	2.000,00
						02.06002.04.123.0053.2034.3.1.90.11.00.100	6.500,00
						02.06002.04.123.0055.2036.3.1.90.11.00.100	11.500,00
						Subtotal por Tipo:	44.000,00
48	1 - Decreto de Crédito Suplementar	150.000,00	3-Anulação de Dotações	150.000,00	Acréscimo	02.09004.12.365.0401.2108.3.1.90.11.00.118	150.000,00
			Dotações			Subtotal por Tipo:	150.000,00
52	1 - Decreto de Crédito Suplementar	29.500,00	3-Anulação de Dotações	29.500,00	Acréscimo	02.08002.10.304.0246.2080.3.1.90.11.00.159	19.500,00
						02.11001.15.122.0052.2124.3.1.90.11.00.100	10.000,00
						Subtotal por Tipo:	29.500,00
57	1 - Decreto de Crédito Suplementar		88.000,00 3-Anulação de Dotações	88.000,00	Acréscimo	02.09004.12.365.0401.2108.3.1.90.11.00.118	69.000,00
						02.08002.10.301.0203.2066.3.1.90.11.00.102	19.000,00
						Subtotal por Tipo:	88.000,00

Os dados apresentados neste relatório refletem fielmente o conteúdo transmitido nas remessas efetuadas pelos jurisdicionados e não contém quaisquer juízos de valor expedidos pelo TCEMG.







58	1 - Decreto de Crédito Suplementar	28.000,00	3-Anulação de Dotações	28.000,00	Acréscimo	02.08001.10.122.0052.2064.3.1.90.94.00.102	9.500,00
			Dotações			02.08001.10.122.0052.2064.3.1.90.94.00.102	18.500,00
						Subtotal por Tipo:	28.000,00
59	1 - Decreto de Crédito Suplementar	26.000,00	3-Anulação de	26.000,00	Acréscimo	02.08002.10.304.0246.2080.3.1.90.94.00.154	26.000,00
			Dotações			Subtotal por Tipo:	26.000,00
60	1 - Decreto de	édito	3-Anulação de	6.000,00	Acréscimo	02.08002.10.301.0203.2067.3.1.90.94.00.102	6.000,00
	Suplementar		Dotações			Subtotal por Tipo:	6.000,00
64	1 - Decreto de	83.000,00	3-Anulação de	83.000,00	Acréscimo	02.08002.10.301.0203.2066.3.1.90.11.00.102	6.000,00
	Crédito Suplementar		Dotações			02.09004.12.365.0401.2108.3.1.90.11.00.118	69.000,00
						02.08002.10.304.0246.2080.3.1.90.11.00.159	8.000,00
						Subtotal por Tipo:	83.000,00
66	1 - Decreto de	10.000,00	3-Anulação de	10.000,00	Acréscimo	02.09004.12.365.0401.2108.3.1.90.94.00.118	10.000,00
	Crédito Suplementar		Dotações			Subtotal por Tipo:	10.000,00
69	1 - Decreto de	75.000,00	3-Anulação de Dotações	75.000,00	Acréscimo	02.09005.12.361.0403.2111.3.1.90.11.00.119	75.000,00
	Crédito Suplementar					Subtotal por Tipo:	75.000,00
70	1 - Decreto de Crédito Suplementar	170.305,76	3-Anulação de	170.305,76	Acréscimo	02.08002.10.301.0210.2068.3.1.90.11.00.102	15.000,00
			Dotações			02.08002.10.301.0210.2068.3.1.90.11.00.102	19.000,00
						02.08002.10.301.0210.2068.3.1.90.11.00.102	16.000,00
						02.08002.10.304.0246.2080.3.1.90.11.00.159	4.000,00
						02.09004.12.365.0401.2108.3.1.90.11.00.118	75.000,00
						02.10002.27.812.0721.2121.3.1.90.11.00.100	5.000,00
						02.11004.17.512.0611.2133.3.1.90.11.00.100	17.000,00
						02.08002.10.301.0203.2066.3.1.90.11.00.102	14.305,76
						02.08002.10.301.0203.2066.3.1.90.11.00.102	5.000,00
						Subtotal por Tipo:	170.305,76
72	1 - Decreto de Crédito Suplementar	to		133.900,00	Acréscimo	02.11002.15.452.0504.2126.3.1.90.94.00.100	6.000,00
			Dotações			02.06001.04.122.0052.2032.3.1.90.94.00.100	3.000,00

Os dados apresentados neste relatório refletem fielmente o conteúdo transmitido nas remessas efetuadas pelos jurisdicionados e não contém quaisquer juízos de valor expedidos pelo TCEMG.







72	1 - Decreto de Crédito Suplementar	133.900,00	3-Anulação de Dotações	133.900,00	Acréscimo	02.11001.15.122.0052.2124.3.1.90.94.00.100	10.800,00
						02.03001.02.061.0010.2009.3.1.90.94.00.100	14.200,00
						02.10001.13.392.0125.2115.3.1.90.94.00.100	4.000,00
						02.02001.04.122.0052.2002.3.1.90.94.00.100	10.500,00
						02.09001.12.122.0052.2082.3.1.90.94.00.101	25.400,00
						02.08001.10.272.1313.2065.3.1.90.13.00.102	18.000,00
						02.08001.10.272.1313.2065.3.1.90.13.00.102	28.000,00
						02.08001.10.272.1313.2065.3.1.90.13.00.102	14.000,00
						Subtotal por Tipo:	133.900,00
73	1 - Decreto de Crédito Suplementar	56.900,00	3-Anulação de Dotações	56.900,00	Acréscimo	02.08001.10.272.1313.2065.3.1.90.13.00.102	8.000,00
						02.08001.10.272.1313.2065.3.1.90.13.00.102	48.900,00
						Subtotal por Tipo:	56.900,00
Total por Acréscimo:							
Total por Redução:							0,00